
        

 

ZP.271.13.2024        Trzebnica, 29.05.2024 r. 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.13.2024 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego pn: „Dostawa (zakup) energii elektrycznej do obiektów Gminy 
Trzebnica, jednostek jej podległych oraz spółek komunalnych” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, 
udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 
443 ze zm.) 
 
Odpowiedź:  

a) Nie 
b) Tak. Zamawiający informuje, iż posiada status prosumenta jednak punkty posiadające ten 

status zostają wyłączone z postępowania, a Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w 
Załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – wykaz PPEE ZAMIENNY. 

 
Pytanie 2 
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z 
Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 



        

 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1 a). 

Pytanie 3 
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na 
których posiada ten status? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1 b). 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 
elektrowni biogazowej?  

Odpowiedź: Zamawiający nie pozyskuje energii z innego źródła wytwórczego. 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? Jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada umowę kompleksową. Zgodnie z zapisami rozdziału III. SWZ 
pkt 22 „Zamawiający informuje, iż okres wypowiedzenia umów kompleksowych oraz umów 
sprzedaży wynosi jeden miesiąc.” 

Pytanie 6 
Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Zał_nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – wykaz 
PPEE podano wszelkie niezbędne informacje. Okres wypowiedzenia umów - patrz odpowiedź na pyt. 
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Pytanie 7 
Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym 
rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia 
sprzedaży. 

Odpowiedź: Zamawiający liczy się z prawdopodobieństwem wystąpienia takiego zdarzenia. 

Pytanie 8 
SWZ Rozdział III pkt. 2 oraz Załącznik nr 1 do SWZ 
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 
zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G 
będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem 
art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w 
gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o 
której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 
elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na 



        

 

cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru 
energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii 
elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 
pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiocie zamówienia zostały uwzględnione PPEE w 
grupie taryfowej G, ale Zamawiający potwierdza, że energia elektryczna nie będzie przeznaczona na 
cele gospodarstwa domowego.  

Pytanie 9 
SWZ Rozdział XVII oraz Załącznik nr 4 do SWZ §6 ust. 3 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w 
jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 
prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 
płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z 
tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku 
dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku 
z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 
przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy płatne 
będzie z dołu po zakończeniu okresu rozliczeniowego w terminie XX dni od daty wystawienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian w projekcie umowy. Dokonuje się 
stosownej zmiany w SWZ. 

Pytanie 10 
Załącznik nr 4 do SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że Gmina Trzebnica zawrze umowę w imieniu wszystkich jednostek 
włącznie z tymi, które posiadają własny nr NIP. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż Gmina Trzebnica zawrze jedną umowę w imieniu wszystkich 
jednostek jej podległych oraz spółek komunalnych. 

Pytanie 11 
Czy któreś z ppe objętych postępowaniem posiada status prosumenta?  
Jeśli tak Wnioskujemy o wykreślenie PPE posiadających status prosumenta, gdyż nie mamy  
możliwości przedstawienia oferty dla takich PPE. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 1b). 

Pytanie 12 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany 



        

 

sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa; 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy (data zawarcia, okres wypowiedzenia..) 
- numer ewidencyjny; 
- numer PPE; 
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami rozdziału III. SWZ pkt 11a) zamawiający 
przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej.  

Pytanie 13 
Projekt umowy, §6, ust.3 
Wykonawca nie ma wpływu na datę wpływu faktury do Zamawiającego. Ponadto faktury wystawiane 
są automatycznie przez bilingi Wykonawców i termin płatności liczony jest od momentu wystawienia 
faktury. Zamawiający może mieć bieżący podgląd do faktur na platformie Wykonawców. 
Wnioskujemy o modyfikację zapisu na: 
“Wszelkie płatności wynikające z realizacji przedmiotu umowy będą dokonywane na podstawie 
faktur wystawionych przez Wykonawcę w oparciu o dokonane odczyty rozliczeniowe układów 
pomiarowo-rozliczeniowych, przelewem w terminie …. dni od daty wystawienia poprawnie 
sporządzonej faktury, na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 9. 

Pytanie 14 
Projekt umowy, §6, ust.5 
Wnioskujemy o usunięcie zapisu, wyjaśniając: 
W przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma 
prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów 
Sprzedawca wystawia fakturę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 

Pytanie 15 
Projekt umowy, §6, ust.6 
Wnioskujemy o modyfikację zapisu na:  
Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty reklamowanej 
faktury. 



        

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 

Pytanie 16 
Projekt umowy, §8, ust.5 
Wnioskujemy o usunięcie zapisu. Wykonawca nie wyraża zgody na potrącanie kar umownych z jego 
wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 

Pytanie 17 
Projekt umowy, §10, ust.5 
Mechanizm waloryzacji, Wykonawca wnosi, aby dostosować zapis dotyczący możliwości zmiany 
wynagrodzenia do specyfiki przedmiotu zamówienia jakim jest sprzedaż energii elektrycznej. 
Wykonawca może przed zawarciem umowy zabezpieczyć czy też dokonać zakupu całości wolumenu 
energii na potrzeby Zamawiającego. Zatem wnioskujemy o zapisy jak niżej: 

1. W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy 
wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z 
niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż 
zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu lub w inny 
sposób zabezpieczył wolumen energii w wysokości 100 % (wielkość procentowa) energii, wg cen 
jednostkowych w złożonej ofercie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż §2 ust. 12 oraz §10 ust. 3  wzoru umowy dokładnie precyzuje 
mechanizm waloryzacji w sytuacji, kiedy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny 
sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy: „Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania umowy złoży 
Zamawiającemu oświadczenie, w którym określi, iż dokonał zakupu energii elektrycznej lub w inny 
sposób zabezpieczył wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia 
w ilości ………… % z szacowanej ilości określonej w § 2 ust. 2. Tylko na podstawie złożonego 
oświadczenia Wykonawca będzie mógł wystąpić w trakcie realizacji umowy z wnioskiem o 
waloryzację cen jednostkowych określonych w § 5 ust. 1. Waloryzacja cen jednostkowych będzie 
możliwa tylko w przypadku, gdy ilość zakupionej energii elektrycznej lub zabezpieczonego wolumenu 
energii w złożonym oświadczeniu będzie mniejsza niż 100 %. Waloryzacja cen jednostkowych 
zostanie dokonana wyłącznie na tę część wolumenu energii, na którą Wykonawca nie zakupił lub nie 
zabezpieczył na dzień podpisania umowy.” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy PZP, informuje wykonawców o 
przedłużonym terminie składania ofert. 

Nowy termin składania ofert: do dnia 24.06.2024 r. do godz. 11:15. 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP, dokonuje następujących 
zmian treści SWZ: 



        

 

1. W rozdziale III. pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Przedmiotem zamówienia jest dostawa (zakup) 
energii elektrycznej do obiektów będących w zarządzie Gminy Trzebnica, jednostek jej 
podległych oraz spółek – razem 262 punktów poboru energii elektrycznej, zwanych dalej 
„PPEE”. Zamówienie nie obejmuje usług dystrybucji energii elektrycznej. 

2. W rozdziale III. pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Szacunkowa ilość dostarczanej energii w okresie 
dostawy wynosi 4 803 682 kWh, w tym w roku 2024 wynosi 1 747 617 kWh oraz w roku 2025 
wynosi 3 056 065 kWh, w podziale na następujące grupy taryfowe: 

I. ROK 2024 

LP.  Grupa taryfowa 

Szacunkowa ilość dostarczanej 
energii w okresie  

01.09.2024-31.12.2024 
 [kWh] 

I.1 B21 222 409 

I.2 C11 340 757 

I.3 C12a szczyt 7 462 

I.4 C12a poza szczytem 13 855 

I.5 C12b dzień 214 518 

I.6 C12b noc 311 663 

I.7 C21 575 336 

I.8 C22a szczyt 10 296 

I.9 C22a poza szczytem 14 050 

I.10 G11 5 971 

I.11 O11 25 403 

I.12 O12 dzień 2 274 

I.13 O12 noc 3 623 

RAZEM ROK 2024 1 747 617 

II. ROK 2025 

LP. Grupa taryfowa 

Szacunkowa ilość dostarczanej 
energii w okresie  

01.01.2025-31.08.2025 
 [kWh] 

II.1 B21 382 372 

II2 C11 644 172 

II.3 C12a szczyt 9 450 

II.4 C12a poza szczytem 22 002 

II.5 C12b dzień 210 030 

II.6 C12b noc 552 152 

II.7 C21 1 155 961 

II.8 C22a szczyt 12 277 

II.9 C22a poza szczytem 20 891 

II.10 G11 7 097 



        

 

II.11 O11 29 593 

II.12 O12 dzień 2 776 

II.13 O12 noc 7 292 

RAZEM ROK 2025 3 056 065 

RAZEM  4 803 682 
 

3. W rozdziale III pkt. 3 otrzymuje brzmienie: ”Planowane ilości zużycia są ilościami 
szacunkowymi służącymi jedynie do porównania ofert i nie stanowią zobowiązania 
Zamawiającego do ich wykorzystania w trakcie trwania umowy. Jednocześnie Zamawiający 
wskazuje minimalną wielkość zakresu zamówienia jako 2 401 841 kWh, w trakcie 12 m-cy 
realizacji zamówienia”. 

4. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca 
jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 21.09.2024 r.” 

5. W rozdziale XVI. SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 24.06.2024 r. 
do godz. 11:15.” 

6. W rozdziale XVII. SWZ „Termin otwarcia ofert”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Otwarcie 
ofert nastąpi w dniu 24.06.2024 r., o godzinie 11:30.” 

7. W §2 wzoru umowy ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Łączną ilość energii, która będzie 
dostarczona w okresie obowiązywania umowy do punktów odbioru określonych w Załączniku 
nr 1 do umowy szacuje się w wysokości 4 803 682 kWh, w tym roku 2024 wynosi 1 747 617 
kWh oraz w roku 2025 wynosi 3 056 065 kWh. 

8. W §2 wzoru umowy ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający wskazuje minimalną wielkość 
zakresu zamówienia jako 2 401 841 kWh, w trakcie 12 m-cy realizacji zamówienia.” 

9. W §6 wzoru umowy ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Wszelkie płatności wynikające z realizacji 
przedmiotu umowy będą dokonywane na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę 
w oparciu o dokonane odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych, 
przelewem w terminie …. dni od daty wystawienia poprawnie sporządzonej faktury, na konto 
Wykonawcy wskazane na fakturze.” 

10. Zmienia się treść załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – wykaz PPEE w 
następującym zakresie: Usunięte zostają następujące PPEE: nr 88 w zarządzaniu Gminy 
Trzebnica oraz nr 19 w zarządzaniu Gminnego Centrum Kultury i Sztuki. Sumaryczne ilości 
szacunkowego zużycia energii ulegają stosownym zmianom. 

11.  Zmienia się treść załącznika nr 1 do oferty Wyliczenie ceny ofertowej (w związku ze zmianą 
wykazu PPEE). 

 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania ZAMIENNY 
załącznik nr 1 do SWZ oraz ZAMIENNY załącznik nr 1 do OFERTY w plikach pod nazwą: 
 
1_Zał nr 1 do OFERTY Wyliczenie ceny ofertowej ZAMIENNE.docx 



        

 

1_Zał nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia - wykaz PPEE ZAMIENNY.xlsx 
1_Zał nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – wykaz PPEE ZAMIENNY.pdf 
UWAGA!!! Do oferty należy załączyć załącznik nr 1 do oferty – Wyliczenie ceny ofertowej na 
ZAMIENNYM formularzu, uwzględniającym zmiany wprowadzone niniejszym pismem. Jeżeli 
Wykonawca złoży ofertę z pierwotnym formularzem, oferta nie będzie podlegać odrzuceniu. 
Zamawiający dokona poprawy omyłki w ofercie uwzględniając cenę jednostkową zaoferowaną 
przez Wykonawcę dla danej grupy taryfowej i pomnoży ją przez zmienioną szacunkową ilość kWh, 
zaś konsekwencje poprawy tych omyłek, w tym np. poprawa kwoty ofertowej brutto obciążą 
Wykonawcę. 

Sporządziła: 
Aleksandra Adamek 


